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KZGRL.271.09.2013                            Leszno, dnia 13 grudnia 2013 roku 
 
 

Zestaw pytań i odpowiedzi 
 

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
__________________________________________________________________________ 
 

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 
zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek 
pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby 
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego”. 

 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający – Komunalny Związek Gmin Regionu 
Leszczyńskiego informuje, że ww. postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi:  
 
Pytanie 1 
SIWZ  rozdział 3 ust. 1, ust. 11 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ ust. 1, ust. 10 – doręczanie 
przesyłek poza granicami Polski. 
Czy w zakresie przesyłek nadawanych na teren zagranicy, w ocenie Zamawiającego 
wystarczającym jest dostarczanie przez Wykonawcę tych przesyłek do każdego miejsca zagranicą 
objętego Porozumieniem ze Światowym Związkiem Pocztowym? 
 
Ad1) Wystarczającym jest dostarczanie przez Wykonawcę przesyłek do każdego miejsca zagranicą 
objętego Porozumieniem w ramach Światowego Związku Pocztowego. 
 
Pytanie 2 
SIWZ rozdział 3 ust. 20 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ ust. 19: „Wykonawca dostarczać będzie 
do siedziby Zamawiającego bezpłatne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla 
przesyłek krajowych i zagranicznych z zastrzeżeniem, że druki za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa, Kodeks postępowania 
administracyjnego Zamawiający zapewni sobie we własnym zakresie”. 
Wykonawca zwraca uwagę, że każda z ustaw wskazana przez Zamawiającego w Rozdziale 3 ust. 3 
wymaga stosowania do wysyłanych pism specjalnych druków potwierdzenia odbioru. 
W związku z powyższym Wykonawca poddaje pod rozwagę Zamawiającego zmianę wskazanych 
zapisów na treść: „Wykonawca dostarczać będzie do siedziby Zamawiającego bezpłatne druki 
zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) dla przesyłek krajowych i zagranicznych z zastrzeżeniem, 
że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie ustaw wskazanych w ust. 3 
Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru ”. 
 
Ad2) Tak. Zamawiający dokonuje zmiany pierwotnego zapisu. 
 
Pytanie 3 
SIWZ rozdział 3 ust. 23 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ ust. 22: „Podstawą rozliczeń 
finansowych będzie suma opłat za faktycznie nadane oraz ewentualnie zwrócone do 
Zamawiającego w okresie jednego miesiąca, stwierdzone na podstawie dokumentów 
nadawczych i oddawczych”. 
Wykonawca zwraca uwagę, że dodatkową opłatą jaka będzie składała się na wynagrodzenie 
Wykonawcy będzie także opłata za odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego. Dlatego 
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wykonawca wnioskuje o rozszerzenie przedmiotowego zapisu i nadanie mu treści: „Podstawą 
rozliczeń finansowych będzie suma opłat za faktycznie nadane oraz ewentualnie zwrócone do 
Zamawiającego w okresie jednego miesiąca, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i 
oddawczych oraz za usługę odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego”.  
 
Ad3) Tak. Zamawiający dokonuje rozszerzenia pierwotnego zapisu.  
 
Pytanie 4 
SIWZ rozdział 3, ust. 24 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ ust. 23: „ Wykonawca zobowiązany 
jest na własny koszt udostępnić Zamawiającemu pieczęcie do znakowania właściwej opłaty 
przesyłek lub inne urządzenie, które umożliwi oznakowanie opłaty przesyłek” 
Wykonawca, mając na uwadze, że udostępnienie na własny koszt urządzeń lub pieczątek ma 
charakter darowizny, stanowiącej dla Zamawiającego przychód wymagający opodatkowania, 
wychodząc naprzeciw intencjom ochrony interesów Zamawiającego, poddaje pod rozwagę zmianę 
przedmiotowego zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się do przekazania wszelkich oznaczeń 
przesyłek rejestrowanych i priorytetowych oraz wzorów nadruków dotyczących opłaty przesyłek”. 
 
Ad4) Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie 5 
SIWZ rozdział 3, ust. 26 oraz Załącznik nr 5 do SIWZ ust. 25: „…Wynagrodzenie będzie 
płatne w terminie 14 dni od doręczenia Zamawiającemu faktury VAT”. 
Mając na uwadze fakt, że wynagrodzenie Wykonawcy będzie płacone przez Zamawiającego w 
formie opłaty „z dołu” i okres kredytowania dla przesyłek nadanych w pierwszym dniu okresu 
rozliczeniowego będzie wynosił ponad 50 dni, czy Zamawiający zgadza się na zmianę wskazanego 
zdania  na: „Wynagrodzenie będzie płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę 
faktury VAT”? 
 
Ad5) Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie 6 
SIWZ – Załącznik nr 6a – przesyłki polecone ekonomiczne zagranica 
W związku z tym, że z dniem 1 stycznia 2014 r. wejdzie w życie zmiana do obecnego artykułu 13 
Światowej Konwencji Pocztowej, która polegać będzie na rezygnacji krajów członkowskich 
Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek 
ekonomicznych, Wykonawca wnioskuje o wyłączenie z postępowania o zamówienie publiczne tego 
rodzaju przesyłek lub zamianę ich na przesyłki polecone priorytetowe, tj. polecone będące 
przesyłkami najszybszej kategorii. 
 
Ad6) Zamawiający w załączniku nr 6a do SIWZ przesyłki polecone ekonomiczne zagranica 
dokonuje zmian poprzez zastąpienie w pkt 4 listy polecone za potwierdzeniem odbioru ekonomiczne 
na przesyłki polecone priorytetowe oraz wykreślenie 5 (listy polecone za potwierdzeniem odbioru 
priorytetowe) - (Załącznik nr 6a do SIWZ – po modyfikacji). 

 
Pytanie 7 
SIWZ – Załącznik nr 6a i Załącznik nr 6b – rodzaje przesyłek 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie i uszczegółowienie poszczególnych rodzajów 
przesyłek. Brak doprecyzowania kategorii przesyłek zmusza Wykonawcę do podania cen 
jednostkowych dla najwyższego opcji danej przesyłki. Wskazane działanie może wykluczyć 
podmiot jako potencjalnego Wykonawcę z uwagi na duże prawdopodobieństwo przekroczenia 
kwoty przewidzianej przez Zamawiającego na wykonanie zadania co jest naruszeniem art.7 Ustawy 
PZP. Wykonawca prosi o uszczegółowienie poniższych rodzajów przesyłek: 
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− Załącznik 6b PACZKI POCZTOWE KRAJOWE GABARYT "A" w kg poz. 2 „paczka 
pocztowa polecona” – mając na uwadze, że każda paczka jest przesyłką rejestrowaną, czy 
Zamawiający miał na myśli w tym przypadku „paczkę pocztową ekonomiczną za 
potwierdzeniem odbioru”? 
 

Ad7) Tak. Zamawiający miał na myśli „paczkę pocztową ekonomiczną za potwierdzeniem odbioru”. 
 
− Załącznik 6b PRZESYŁKI KURIERSKIE W  OBROCIE KRAJOWYM w kg: czy wskazując 

określenia POORANEK, POPOŁUDNIE, STANDARD Zamawiający miał na myśli przesyłki 
doręczane w terminach odpowiednio: następnego dnia roboczego po dniu nadania do godziny 
9.00, następnego dnia roboczego po dniu nadania do godziny 12.00, następnego dnia roboczego? 
 

Ad7) Zamawiający miał na myśli przesyłki doręczane w terminach odpowiednio: następnego dnia 
roboczego po dniu nadania do godziny 9:00 (PORANEK), następnego dnia roboczego po dniu 
nadania do godziny 12:00 (POPOŁUDNIE), następnego dnia roboczego STANDARD. 
 
− Załącznik 6a LISTY ZAGRANICZNE poz. 1 – 5 – czy Zamawiający miał na myśli przesyłki 

kierowane na obszar Unii Europejskiej? 
 

Ad7) Tak. Zamawiający miał na myśli przesyłki kierowane na obszar Unii Europejskiej. 
 
− Załącznik 6a LISTY KRAJOWE Z ZADEKLAROWANĄ WARTOŚCIĄ GABARYT "A"  - w 

poz. 1 – 2 Zamawiający zastosował określenie „Paczki”, w związku z czym Wykonawca prosi o 
doprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli listy, czy paczki, a także prosi o wskazanie, czy 
wystarczającym będzie wskazanie opłat za przesyłki, których zadeklarowana wartość wynosi 50 
zł. 
 

Ad7) Zamawiający miał na myśli listy gdzie ich wartość zadeklarowana wynosi 50 zł. 
 
Pytanie 8 
SIWZ – Załącznik nr 6a i Załącznik 6b ust. 2 załączenie do umowy cennika usług Wykonawcy 
W związku z tym, że cennik usług pocztowych, na podstawie których Wykonawca świadczy usługi 
są ogólnodostępne na stronie internetowej Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy i w komórkach 
handlowych Wykonawcy, prosimy o wykreślenie powyższego zapisu lub zastąpienie go 
sformułowaniem: 
6a. „Ceny wpisane w kolumnie 4 stanowić będą podstawę do rozliczeń z Wykonawcą po 
podpisaniu umowy. W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w 
formularzu cenowym podstawą rozliczeń będą ceny z cennika ogólnodostępnego na stronie 
internetowej Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy i w komórkach handlowych Wykonawcy” 
oraz 
6b. „Ceny wpisane w kolumnie 5 stanowić będą podstawę do rozliczeń z Wykonawcą po 
podpisaniu umowy. W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w 
formularzu cenowym podstawą rozliczeń będą ceny z cennika ogólnodostępnego na stronie 
internetowej Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy i w komórkach handlowych Wykonawcy”. 
 
Ad8) Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
 
Pytanie 9 
SIWZ  Załącznik nr 5 do SIWZ ust. 29 – wymiary przesyłek 
Zamawiający w podanym maksymalnym rozmiarze przesyłek w gabarycie A nie podał rozmiaru 
dotyczącego długości przesyłki. W związku z tym Wykonawca prosi o zmianę zapisu na: 
„Gabaryt A – to przesyłka o wymiarach” 
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Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm 
Maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, szerokości 230 mm, 
długości 325 mm”. 
 
Ad9) Tak. Zamawiający dokonuje zmiany pierwotnego zapisu. 
 
Jednocześnie Zamawiający – Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego informuje, że 
wyżej udzielone pozytywne odpowiedzi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późń. zm.) ww. postępowaniu 
przetargowym stanowią modyfikacje specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
Pozostałe postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie. 
 
 
 

 


